0219073108820.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2019 года № 882

О внесении изменений  в Порядок про-

ведения антикоррупционной эксперти-

зы муниципальных нормативных пра-

вовых актов и проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов в

администрации муниципального обра-

зования «Онежский муниципальный

район»

В связи с приведением нормативных правовых актов администрации

муниципального образования в соответствие с действующим законодатель-

ством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы му-

ниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нор-

мативных правовых актов в администрации муниципального образования

«Онежский муниципальный район» (далее - Порядок), утвержденный поста-

новлением администрации муниципального образования «Онежский муни-

ципальный район»  от 16 декабря 2016 года № 1991, с изменениями от 06

июля 2018 года № 733 следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел IV пунктом 34 следующего содержания:

«34. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экс-

пертизы проектов нормативных правовых актов:

1) гражданами Российской Федерации, имеющими неснятую или непо-

гашенную судимость;

2) гражданами Российской Федерации, сведения о применении к кото-

рым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены

в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами Российской Федерации, осуществляющими деятель-

0219073108820.doc

ность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Феде-

рального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции ино-

странного агента.»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Онежский муниципальный район» в информаци-

онной телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Серову Н.Е., руководителя аппарата администрации муниципального образо-

вания «Онежский муниципальный район».

Исполняющий обязанности